Тульская область
Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от

О проведении молодежного пространства «Газон» в 2025 году

В связи с проведением молодежного пространства «Газон», на основании
ст.41 Устава Белевского муниципального района Тульской области
администрация муниципального образования Белевский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26.07.2025 года с 17 часов 00 минут до 22 часов 00 минут
молодежное пространство «Газон» (далее -  Мероприятие).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Мероприятия (приложение 1).

3. Утвердить программу проведения Мероприятия (приложение 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение Мероприятия (приложение 3).
5. Финансирование произвести в рамках реализации мероприятий

муниципальной программы «Развитие молодежной политики муниципального
образования Белевский район», утвержденной постановлением администрации
МО Бехтевский район от 15.04.2022 № 301.

6. Ответственным за проведение Мероприятия назначить заместителя главы
администрации МО Белевский район Алтунину Ольгу Викторовну.

7,Ответственным за информирование торговых сетей о запрете продажи
алкогольной продукции во время проведения мероприятия назначить
начальника отдела экономического развития администрации МО Белевский
район Косарецкую Елену Борисовну.

8. Рекомендовать:
8.1. Начальнику Белевского пожарно-спасательного гарнизона, майору

внутренней службы Сергееву Д.М. обеспечить пожарную безопасность во время
проведения Мероприятия.

8.2. Главному врачу ГУЗ «Белевская ЦРБ» Дворянчиковой Н.Ю. обеспечить
медицинское сопровождение при проведении Мероприятия.

8.3. Начальнику Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел
РФ «Белевский» Кочеткову С.Н. обеспечить охрану общественного порядка во
время проведения Мероприятия с предотвращения возможных чрезвычайных
ситуаций и террористических актов в ходе проведения вышеуказанного
Мероприятия.

9. Разместить данное постановление на официальном портале МО Белевский
район.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Белевский район Егорова Н.Н.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Белевский район

от fft/, 07- P& U&

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по подготовке и проведению молодежного пространства

«Газон» в 2025 году

1. Алтунина О.В. Заместитель главы администрации МО Белевский
район, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
2. Копанова В. А Начальник отдела культуры и туризма

администрации МО Белевский район (по
согласованию);

3. Г оликова Т. А. Директор МБУК «Белевский центр развития
культуры и туризма» (по согласованию);

4. Косарецкая Е.Б. Начальник управления экономического развития
администрации МО Белевский район (по
согласованию);

5. Мудрак В.М. Начальник управления по организационной работе
и информационному обеспечению администрации
МО Белевский район (по согласованию);

6. Шалапутина A.JI. Инспектор сектора молодежной политики и спорта
управления образования, молодежной политики и
спорта администрации МО Белевский район (по
согласованию);

7. Карманова С.В. Главный редактор филиала ГУТО «Издательский
дом «Пресса 71»-«Редакция газеты «Белевская
правда» (по согласованию);

8. Кочетков С.Н. Начальник Межмуниципального Отдела
Министерства внутренних дел РФ «Белевский» г.
Белев (по согласованию);

9. Сергеев Д.М. Начальник ОНД и ПР по Белевскому району (по
согласованию)

10. Дворянчикова Н.Ю. Главный врач ГУЗ «Белевская центральная
районная я больница» (по согласованию).

и . Ерохина Н.А. И.о. директора Муниципального казенного
учреждения «Подростково-молодёжный клуб
«Эдельвейс» Белевского района (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Белевский район

от 3 0

Программа проведения молодежного пространства «Газон»

Дата проведения: 26.07.2025 год.

Время и место проведения:

17.00 -  Интерактивные площадки; развлекательные игры для молодежи
Городское пространство «ПРОПаркЪ»

19.00 -  Концертная программа
Музыкальный проект «Сонка» г. Москва Г ородское пространство

«ПРОПаркЪ»

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Белевский район

Смета
расходов денежных средств на проведение праздничного мероприятия,

посвященного празднованию Дня молодежи России в 2025 году

№
п/п

Наименование
расходов

Количество Сумма
(руб.)

Источник
финансирования

1. Расходы на организацию и проведения праздничных программ

1.1. Интерактивные
площадки по
направлению
креативных
индустрий

3 шт. 88176,56 Муниципальная
программа
«Развитие

молодёжной
политики

муниципального
образования

Белевский район»

1.2. Оказание услуг
профессиональной

кавер -группы

1 шт. 139000,00

1.3. Постава одежды
для мероприятия

Газон

Бейсболок-20 шт. 71000,00
Футболок-20 шт.

Т о лстовок-20шт

Итого: 298176,56